平成 30年 12月 6日

講習会受講生各位

「ゲーム分析講習会 開催ご案内」

公益社団法人 日本ホッケー協会

強化本部

普及委員会 国内指導者育成部

（ 公 印 省 略 ）

前略 下記の通り「ゲーム分析講習会」を開催いたします。

参加ご希望の方はメールにてお申し込みください。

なお、この講習会は指導者資格の義務研修になります。

１． 目的

ホッケーを取り巻く環境は劇的に進歩しており、数年前では考えられなかった様々

な技術や戦術がチームのレベルに大きく関与する時代になりました。そういった進歩

に伴い、競技力の高度化が進むにつれ、そこで得られた情報を用いた「分析」がチー

ムの強化のみならず、勝敗を分ける大きな要因となっています。

2020 年東京オリンピックはもちろん、2020 年以降も、日本ホッケーが確固たる地

位を築き続けるために、「ゲーム分析」の知識やスキルを共有し、さらに向上させてい

くことを本研修の目的とします。

２． 日程・場所

2018 年 12 月 22 日(土)～23 日(日) （※集合 22 日 11:30）

駒沢オリンピック公園総合運動場会議室他

３． 参加対象者

定員は 30 名を予定。

指導しているチームのカテゴリーや競技レベルは問いません。

参加希望者多数の場合は、書類審査を行った上で決定、お知らせ致します。

４． スケジュール

※別紙参照

５． 参加費

 2，０００円（HJL ファイナル観戦チケットは各自ご用意ください。）

平成 30年 12月 6日

 ※参加費は当日徴収します。

６． 申込方法

添付の申込書に必要事項を記入し、12 月 13 日（木）までに、

事務局坂本事務局長事務局等宛にメール（info@japan-hockey.org）にて送付してく

ださい。

７． 備考

宿舎、食事の手配は致しません。

各自でご用意ください。

以上